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Kære Ulrik Kohl 
 
Tak for din henvendelse af 27. august 2018, hvor du har stillet spørgs-
mål til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen om lovændringer 
på førtidspension og fleksjob området og anbefalinger fra særlig råd-
giver Jon Andersen.   
   
Spørgsmål 1 
Hvordan sikrer BIF at rehabiliteringsteamet opdaterer sin praksis så 
man følger de nye ændringer i loven (herunder bemærkninger og mi-
nistersvar)? Vi tænker her bl.a. på mulighederne for at tildele førtids-
pension uden et forudgående ressourceforløb, og indskærpningerne 
om at ressourceforløb skal være relevante for borgeren og at ressour-
ceforløb ikke må være nedbrydende for arbejdsevnen.  
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har som led i Handleplan 
til implementering af anbefalingerne fra taskforcen for førtidspension 
og fleksjob (herefter kaldet Handleplanen) iværksat en række initiati-
ver, der understøtter, at rehabiliteringsteamets praksis opdateres som 
følge af lovændringen vedr. førtidspension og ressourceforløb, der 
trådte i kraft 1. juni 2018.  
 
Handleplanen blev vedtaget af BIU på møde den 19. juni 2018 og kan 
findes her: https://www.kk.dk/indhold/beskaeftigelses-og-integrati-
onsud-valgets-modemateriale/19062018/edoc-agenda/484748a7-f93a-
4d38-ae1d-91c920451411/03a9c09e-8147-49b7-9f3f-26d97c11148d#.  
 
Initiativerne er: 

• Der har medio juni været afholdt en workshop med BIF’s med-
lemmer af rehabiliteringsteamet i samarbejde med Jon Ander-
sen. 

• Workshoppen følges i efteråret op af en temadag for alle med-
lemmer af rehabiliteringsteamet, også dem fra SOF og SUF, 
hvor Jon Andersen vil deltage samt være med i planlægningen.  

• I samarbejde med Jon Andersen vil der blive fulgt op på både 
workshop og temadag i løbet af efteråret og vinteren med tilba-
gevendende temamøder, med fokus på den nye, fælles retsfor-
ståelse og rehabiliteringsteamets rolle. 
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• Gruppen af rehabiliteringsteammedlemmer fra BIF og Central-
forvaltningen mødes hver fredag til faglig drøftelse af gråzone-
sager, herunder sager, der kan få en anden afgørelse end før 
lovændringen. 

• For at drøfte relevante faglige problemstillinger bliver der si-
den juni 2018 hver 6. uge afholdt møder med afdelingschefer 
fra de relevante jobcentre samt fra SOF, SUF, BUF og Central-
forvaltningen. Jon Andersen vil i en periode indtil ultimo 2018 
deltage i disse møder. 

 
Spørgsmål 2 
Særlig rådgiver Jon Andersen har på et møde i BIU nævnt en række 
politiske handlemuligheder for BIU, hvis man ønsker at fremme en 
hurtigere og bedre sagsbehandling på førtidspensions- og fleksjobom-
rådet, herunder ændrede arbejdsgange, systemiske ændringer og ny 
forståelse for lovkrav. Ø ønsker en skriftlig opsummering af, hvad Jon 
Andersen konkret foreslår, herunder økonomiske konsekvenser.  
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Handleplanen er udarbejdet i samarbejde med Jon Andersen og inde-
holder en række initiativer, der er politisk vedtaget på BIU-mødet den 
19. juni 2018. Initiativerne skal blandt andet fremme en hurtigere og 
bedre sagsbehandling på førtidspensions- og fleksjobområdet, nye ar-
bejdsgange, nødvendige systemiske ændringer og forståelsen for nye 
lovkrav. 
 
Jon Andersen udtaler: 
”De politiske handlemuligheder ligger i at kunne påvirke rammerne 
for og tilrettelæggelsen af sagsbehandlingen. Med rammerne menes 
eksempelvis antallet af sager pr. medarbejder (der har indflydelse på 
antallet af samtaler en borger kan tilbydes), kompetenceudvikling af 
medarbejderne (der har betydning for kvaliteten af borgerens sagsbe-
handling), it- understøttelse (der har betydning for sagsbehandlerens 
overblik over borgerens sag). Derudover har tilrettelæggelsen af re-
habiliteringsteammøderne og sagsarbejdet betydning, herunder hvor-
dan sagerne overdrages før, under og efter rehabiliteringsteammødet, 
og mulighederne for faglig sparring om borgernes sager.” 
 
Forvaltningen bemærker, at handleplanen tager udgangspunkt i de po-
litiske handlemuligheder nævnt ovenfor.  
 
De initiativer, der kræver finansiering, er beskrevet i budgetnotaterne 
B16a og B16b, der blev forelagt BIU på udvalgsmødet den 13. august 
2018. En uddybet beskrivelse kan ses her: https://www.kk.dk/sites/de-
fault/files/edoc/Attachments/20379937-28718574-1.pdf.  
B16a kan findes her: https://www.kk.dk/sites/default/files/edoc/Atta-
chments/20379937-28718578-1.pdf. 
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B16b kan findes her: https://www.kk.dk/sites/default/files/edoc/Atta-
chments/20379937-28718579-2.pdf.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Michael Baunsgaard Schreiber 
Kst. adm. direktør 
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